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LAUSUNTO luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi yrityksille myönnettävästä 
kansainvälistymisavustuksesta vuosina 2024-2030 annetun valtioneuvoston asetuksen 
muuttamisesta

Yritysten yhteistyötä edistävä Explorer-rahoitus on keskeisen tärkeä säilyttää kansainvälistymisen 
työkalupakissa. Pienyritysvaltaisessa Suomessa vientihakuisten yritysten yhteistyötä on tuettava 
kaikin tavoin. Yritysten välinen yhteistyö nähdään elintarvikeyrityksissä juuri nyt erityisen tärkeänä ja 
keskeisenä keinona vienninedistämiseen, kun hallitusohjelmaan on kirjattu tahtotila Suomen 
ruokaviennin kaksinkertaistamisesta vuoteen 2031 mennessä. 

Group Explorerin lakkautusuhka iskee elintarvikeviennin edistämiseen

Elintarvikeyritykset ovat järjestäytyneet yhteisen Suomen ruokaviennin vientimallin taakse 
kansallisena rintamana hakien vahvaa yhteistyötä koko ekosysteemissä. 

Ruokatieto yhdistys ry johtaa toimialan viennin organisoitumista ja ruokaviennin strategiaa. Keväällä 
2024 perustettu Suomen elintarvikevientiyhdistys SUVI ry puolestaan kokoaa viennin kasvuyrityksiä 
konkreettisten yhteisten vientitoimien taakse. Resurssien yhdistäminen mahdollistaa aiempaa 
paremman kaupallisen onnistumisen ulkomaan markkinoilla. Suuretkin suomalaiset 
elintarvikevalmistajat ovat maailmalla pieniä ja tarvitsevat yhteistyötä kansainvälistyäkseen.

Yritykset sijoittavat kasvuun oman panostuksensa - valtion vastinrahoitus kuitenkin tarvitaan.
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Elintarvikeviennin julkiseksi vastinrahoitukseksi on valtionhallinnon taholta esitetty nimenomaan 
Group Explorer-rahoitusta. Group Explorer on erityisen hyvä keino yhdistää yksityistä ja julkista 
rahoitusta ja mahdollistaa nopeat kaupallisesti vaikuttavat toimenpiteet. Mikäli Group Explorer-
rahoitus poistuu, nähtävissä ei ole vaihtoehtoista julkisen tuen keinoa vastaavaan yhteistyön 
rahalliseen tukemiseen.  

Business Finland totesi vuonna 2023 Food from Finland -ohjelmaa lopettaessaan, että Group 
Explorer oli rahoitustyökaluna osana sen exit -suunnitelmaa FFF-ohjelman toimenpiteistä. Päätös 
lakkauttaa Group Explorer -työkalu on selvässä ristiriidassa sekä Business Finlandin silloisen exit -
suunnitelman että Suomen hallituksen kasvuohjelman tavoitteiden kanssa.  

Elintarvikeala toivoo ruokaviennin edistämiseen pitkäjänteisyyttä ja valtionhallinnon alojen tiivistä 
keskinäistä keskustelua. Toisaalta alalta odotetaan ruokaviennin kaksinkertaistamista, mutta 
toisaalta keinoja kasvun luomiseksi leikataan pois.

Juuri nyt on erityisen tärkeää kehittää laaja-alaista kokonaisuutta, joilla kasvusektorit saadaan 
valjastettua tuottamaan kaivattuja vientituloja maahamme. 
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